
     

REPUBLIKA HRVATSKA 

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA JALŽABET 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 024-06/24-01/01 

URBROJ: 2186/4-01-1-24-1 

Jalžabet, 23. 9. 2024. godine 

 

 

Temeljem članka 35. stavka 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“ broj: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07,  125/08,  36/09, 36/09, 150/11, 144/12,  

19/13, 137/15,  123/17, 98/19, 144/20) i članka 21. Statuta Općine Jalžabet („Službeni vjesnik 

Varaždinske županije“ broj 31/09, 28/13, 10/15,17/21), Općinsko vijeće Općine Jalžabet na 27. 

sjednici, održanoj 23. 9. 2024. godine donijelo je 

 
ODLUKU  

O IZMJENI STATUTA OPĆINE JALŽABET 

 
Članak 1. 

U Statutu Općine Jalžabet („Službeni vjesnik Varaždinske županije“ broj 31/09, 28/13, 

10/15,17/21) članak 72. mijenja se stavak 3. i glasi: 

„Svi opći akti koje donosi Općinsko vijeće, moraju biti javno objavljeni, na način dostupan 

građanima, a obavezno se objavljuju u „Službenom vjesniku Općine Jalžabet“.“ 

 

Članak 2. 

Ova izmjena Statuta Općine Jalžabet  objaviti će se u „Službenom vjesniku Općine 

Jalžabet“, a stupa na snagu prvog dana od dana objave zbog hitnosti.  

 

Predsjednik Općinskog vijeća 

Siniša Sreček 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.zakon.hr/cms.htm?id=260
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=261
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=262
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=263
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=264
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=265
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=266
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=267
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=268
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=285
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=15727
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=26157
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=40763
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=46702


 

Obrazloženje  

uz prijedlog Odluke o izmjeni Statuta Općine Jalžabet 

 

I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ODLUKE 

Pravni temelj za donošenje ove Odluke je članak 35. stavak 1. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj: 33/01,  60/01, 129/05,  109/07,  125/08, 36/09 

36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i članak 21. Statuta Općine 

Jalžabet („Službeni vjesnik Varaždinske županije“ broj 31/09, 28/13, 10/15,17/21). 

 
 

II  OCJENA STANJA I TEMELJNA PITANJA KOJA SE TREBAJU UREDITI 

Donošenjem Odluke o osnivanju i izdavanju Službenog glasila Općine Jalžabet (Jalžabet 

(„Službeni vjesnik Varaždinske županije“ br. 39/24) stvoreni su formalni preduvjeti za uspostavu 

službenog glasila koje će se izdavati u svrhu objava odluka i drugih akata Općine Jalžabet. U 

službenom glasilu objavljuju se opći akti koji sukladno zakonskim propisima moraju biti 

objavljeni u službenom glasniku, odluke i drugi akti Općinskog vijeća i općinskog načelnika te 

ostali akti čije je objavljivanje obvezno prema zakonu, podzakonskim aktima ili aktima koje je 

donijelo Općinsko vijeće. „Službeni vjesnik“ se objavljuje u digitalnom obliku na službenoj 

internetskoj (web) stranici Općine Jalžabet. Sredstva za izdavanje „Službenog vjesnika“ 

osiguravaju se u proračunu Općine Jalžabet. Stručne i administrativne poslove oko objavljivanja 

i izdavanja „Službenog vjesnika“ obavlja Jedinstveni upravni odjel Općine Jalžabet. Navedeno se 

donosilo temeljem članka 73. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 18/09, 

5/12, 10/18, 15/20 i 16/21) i članka 21. Statuta Općine Jalžabet („Službeni vjesnik Varaždinske 

županije“ br. 31/09, 28/13, 10/15 i 17/21).  

Predložena izmjena Statuta odnosi se na lokalnu upravu, a istom će se povećati ekonomska 

učinkovitost s obzirom da troškovi korištenja izdanja „Službenog glasila Varaždinske županije“ 

na godišnjoj razini iziskuju znatna financijska sredstva, u 2023. godini su iznosili 5.813,15 eura. 

Jedan od ciljeva donošenja izmjene Statuta i uspostava „Službenog vjesnika Općine Jalžabet“ je i 

poboljšanje sustava lokalne samouprave, veća uporaba digitalne komunikacije kroz objave 

direktno na službenim mrežnim stranicama Općine Jalžabet. 

 

III SREDSTAVA POTREBNA ZA PROVOĐENJE ODLUKE, TE NAČIN KAKO ĆE 

SE ISTA OSIGURATI 

Za provedbu ove Odluke sredstva su osigurana u Proračunu Općine Jalžabet. 

 

 

https://www.zakon.hr/cms.htm?id=260
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=261
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=262
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=263
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=264
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=265
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=266
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=267
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=268
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=285
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=15727
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=26157
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=40763
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=46702

